3

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию в пунктах временного размещения на территории Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2025 года № 36 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в полном объёме по возмещению понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов  на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию в пунктах временного размещения на территории Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 января 2025 года № 71-р, в целях защиты граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию в пункты временного размещения на территории Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Обеспечить временное социально-бытовое обустройство граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, эвакуированных из Сирийской Арабской Республики в Российскую Федерацию в пункты временного размещения на территории Забайкальского края (далее – эвакуированные лица).
2. Утвердить перечень пунктов временного размещения и питания на территории Забайкальского края (далее – пункты временного размещения) согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить размер расходов на размещение (проживание) эвакуированных лиц в сумме до 913 (девятьсот тринадцать) рублей в сутки на одного человека.
4. Установить размер расходов на питание эвакуированных лиц в сумме до 415 (четыреста пятнадцать) рублей в сутки на одного человека.
5. Определить Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края уполномоченным органом по организации временного социально-бытового обустройства эвакуированных лиц (далее – уполномоченный орган).
6. Уполномоченный орган обеспечивает ведение учета и формирование списка эвакуированных лиц с указанием фактической продолжительности пребывания (дней).
7. Министерству здравоохранения Забайкальского края предусмотреть комплекс мер, направленных на предупреждение распространения инфекционных заболеваний в пункте временного размещения, а также организовать проведение обязательного медицинского освидетельствования и оказание медицинской помощи эвакуированным лицам.
8. Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края обеспечить доставку транспортными средствами эвакуированных лиц, личного багажа в пункт временного размещения.
9. Министерству финансов Забайкальского края осуществлять финансирование расходов, связанных с временным размещением и социально-бытовым обустройством эвакуированных лиц за счет средств резервного фонда Правительства Забайкальского края.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края В.В. Бессонову.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края	А.И. Кефер

Приложение
к постановлению Правительства
Забайкальского края
«___»_______________г. №_______

Пункты временного размещения и питания на
территории Забайкальского края

	№ п./п.
	Пункт временного размещения
	Место нахождения пункта временного размещения

	1
	ИП Лаптева Ирина Александровна
ИНН: 753600127358
ОГРН: 304753404700171
672037, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Чита, п. Каштак, мкр. Солнечный, д. 170
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Амурская, д. 96а

	2
	Государственное автономное учреждение здравоохранения «Центр медицинской реабилитации Дарасун» Забайкальского края
	Забайкальский край, Карымский район, п. Курорт Дарасун, ул. Курортная, д. 4

	3
	Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва № 1»
Забайкальского края
	Забайкальский край, Читинский район, с. Арахлей

	4
	Государственное автономное учреждение социальной защиты «Реабилитационный центр «Шиванда» Забайкальского края
	Забайкальский край, Шилкинский район, с. Шиванда

	5
	Государственное автономное учреждение социальной защиты «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Спасатель» Забайкальского края
	Забайкальский край, Читинский район, пгт. Новокручиниский, ул. Дружбы, д.4

____________

image1.emf